

KEPUTUSAN WALIKOTA SOLOK NOMOR: 188,45-565-2021

TENTANG

PENETAPAN BUKU PROFIL GENDER DAN ANAK TAHUN 2021

WALIKOTA SOLOK,

Menimbang

- : a. bahwa dalam perencanaan pembangunan yang berwawasan gender di Kota Solok diperlukan ketersediaan data statistik perspektif gender sebagai acuan dalam penyusunan perencanaan penganggaran yang responsif gender serta untuk mengevaluasi hasil pembangunan yang telah dicapai pada masa sebelumnya;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Walikota tentang Penetapan Buku Profil Gender dan Anak Kota Solok Tahun 2021;

Mengingat

- 1956 tentang 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun Kecil dalam Pembentukan Daerah Otonom Kota Tengah Propinsi Sumatera Lingkungan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19);
- Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 Tahun 1970 tentang Pelaksanaan Pemerintah Kotamadya Solok dan Kotamadya Payakumbuh;
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2008 tentang Pedoman Umum Pelaksanaan Pengarusutamaan Gender di Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 67 Tahun 2011;
- Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2009 tentang Penyelenggaraan System Data Gender dan Anak;

6. Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor 5 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan System Data Gender dan Anak;

Memperhatikan

Surat Edaran Gubernur Sumatera Barat Nomor 050/45/I/Sosbud-Pem/Bappeda-2021 tentang Pedoman Pelaksanaan Rencana Aksi Daerah Pengarusutamaan Gender bagi Pemerintah Kabupaten/Kota Solok Sumatera Barat Tahun 2021;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan KESATU

Menetapkan Buku Profil Gender dan Anak Kota Solok Tahun 2021 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Walikota ini.

KEDUA

: Penetapan Kebijakan tentang Buku Profil Gender dan Anak bertujuan untuk memberi acuan pelaksanaan bagi Pemerintah Daerah dalm upaya pelaksanaan, pengumpulan, pengolahan dan analisa data terpilah secara terpadu sebagai bahan informasi dan pengambilan keputusan untuk pelaksanaan pembangunan berwawasan gender.

KETIGA

: Keputusan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Solok Pa<u>da Tangg</u>al 10 Sej

September 2021

Dipindai dengan CamScanner